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bane 

Spørgsmål: 

Hvordan vil det påvirke driftsøkonomien for Hovedstadens Letbane herunder 

Region Hovedstadens årlige driftsudgifter til letbanen, hvis nedenstående be-

slutninger bliver politisk besluttet?  

1. Halvere antallet af afgange i dagtimerne, således letbanen kører hvert

10. minut i dagtimerne.

2. Halvere antallet af afgange om aftenen samt på søn- og helligdage,

således letbanen kører hvert 20. minut.

Svar: 

Administrationen har indhentet følgende svar fra Hovedstadens Letbane I/S: 

Hovedstadens Letbane I/S har, efter en ejergodkendelse i marts 2018, indgået 

en 15- årig drifts- og vedligeholdelseskontrakt med en operatør (Metro Service 

A/S) med start i år 2025 gældende til 2040. Denne kontrakt indeholder bl.a. et 

krav om, at operatøren skal drive letbanen med det nuværende antal afgange 

hvert 5. minut i dagtimerne, og hvert 10. minut i aftentimerne og på søn- og 

helligdage. Antallet af tog er dimensioneret efter denne ydelse, og systemet er 

designet hertil.  

Det er selskabets vurdering, at en ændring af antallet af afgange for letbanen 

vil være en betydelig ændring i kontrakten, og ikke vil kunne ske uden betyde-

lig kompensation og erstatning fra Hovedstadens Letbane til operatøren Metro 

Service. Samtidig vil en reduktion i antallet af afgange ændre det økonomiske 
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grundlag for letbanen, da passagertallet og dermed indtægtsgrundlaget vil 

blive reduceret. 

Administrationen bemærker dertil, at der er indkøbt 29 togsæt svarende til be-

hovet ved det besluttede driftsomfang og frekvenser. Det gældende budget for 

Hovedstadens Letbane balancerer over perioden 2025 – 2069. Af budgettet 

fremgår, at nettodriftsresultatet bliver positivt fra år 2041 og frem, mens der de 

første år efter åbning forventes et negativt driftsresultat. Det skyldes bl.a. at 

der er budgetteret med en tilvænningsperiode (indsvingsprofil) for passagertal-

let på fem år. 
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